
 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
 

 

 Datum: 2024-06-19 
Diarienummer: KFN 2024-112 

Kultur- och fritidsförvaltning  

Handläggare: Alicia Sjögren 
Titel: Strategisk utredare 
E-post: alicia.sjogren@norrtalje.se 

Till: Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 

 

 

E-förslag: Multisportarena utomhus 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår: 
Kultur- och fritidsnämnden föreslår:  
Kommunstyrelsen att i samband med kommande arbete med Mål och Budget utreda vidare gällande 
en utökning av skolgården vid Edsbro skola, i enlighet med e-förslagets mening.  
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Ett e-förslag har inkommit till kommunen gällande att kommunen bör investera i en multisportarena på 
befintlig grusyta vid Edsbro skola och idrottshallen. Detta för att erbjuda mer aktiviteter för barn och 
unga i Edsbro. I förslaget framhålls att det är en önskan från elever på skolan. Arenan föreslås ha 
möjlighet att utöva handboll, basket, fotboll, innebandy samt möjlighet att spola ytan vintertid med 
hjälp av ideellt arbete.  
 

Ärendet  
Beskrivning 
E-förslaget föreslår att det uppförs en multisportarena i Edsbro i anslutning till idrottshallen och skolan, 
vilket skulle erbjuda mer aktiviteter för barn och unga på orten. I förslaget framhålls att det är en 
önskan från elever på skolan. Arenan föreslås ha möjlighet för att utöva handboll, basket, fotboll, 
innebandy, samt möjlighet att spola ytan vintertid med ideella krafter. Grusytan används i dagsläget 
som yta för att spela fotboll/utöva liknande aktiviteter och spolas med is under vintern.  
 
Samberedning har genomförts med skolan i Edsbro (barn- och utbildningsförvaltningen), vilka ser 
mycket positivt på förslaget och anser att det skulle vara en god tillgång på orten för barn och unga att 
ha en aktiv och meningsfull fritid på kvällar och helger och att arenan skulle fungera som ett tillskott till 
mötesplatser på orten. Skolan tycker att platsen som är föreslagen är en mycket bra plats, med 
möjlighet till parkering och gångavstånd från busshållplats. Skolan ser också ett värde i att kunna 
nyttja arenan under skoltid och under tid för fritidsverksamhet. Vid ett eventuellt anläggande av 
multisportarena bör det säkras trygg övergång för skolbarn över den bilväg som separerar skolan och 
ytan för eventuell multisportarena.   
 
Under 2022 invigdes en aktivitetspark i Edsbro, på ytan mellan skolan och matvarubutiken. 
Aktivitetsparken tillkom med anledning av att det fanns ett stort behov av yta för spontan aktivitet och 
en trygg träffpunkt för barn- och ungdomar i Edsbro. Aktivitetsparken som kultur- och fritidsnämnden 
ansvarar för, innefattar en pumptrack-bana och en skateramp för kickbikes och skateboard i 
kombination med läktare, bänkar och bord som fungerar som yta att samlas vid.   
 

Lagkrav 
Ej tillämpligt.  
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Koppling till gällande styrdokument 
Mål och budget 2024–2026: ” Kultur- och fritidsnämnden vill under perioden 2024–2026 bevara, 
utveckla och fördjupa möjligheterna för invånare och besökare att utifrån egna preferenser skapa sig 
ett gott liv med en fritid full av kultur, friluftsliv och idrott i Norrtälje kommun. Det övergripande 
riktmärket under perioden är därför att vara med och skapa en växande sammanhållen kommun med 
god folkhälsa och tillgång till livslångt lärande där invånarna är delaktiga”. 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
I dagsläget finns en multisportarena i Norrtälje stad vid Grindområdet (i anslutning till Norrgärdsskolan 
Norra). Den multisportarenan ska uppdateras då den nyttjat sin livslängd. En offert för att byta ut den 
arenan till en ny har nyligen inhämtats av kultur- och fritidsförvaltningen, vilket kan användas som 
jämförelse. Den beräknade kostnaden uppgår till drygt 1 160 tkr, vilket är exklusive fraktkostnad. Vi 
kan anta att en multiarena i Edsbro behöver ta höjd för 30 – 50% ytterligare då arbete för 
markberedning tillkommer och eventuella anpassningar för möjlighet att spola is på ytan.  
 
En multisportarena i Edsbro beräknas då kosta mellan 1 508 tkr – 1 740 tkr som investering och är då 
förenat med tillkommande kapitaltjänstkostnader och driftskostnader för ansvarig nämnd. Kultur- och 
fritidsnämnden har inte anslag från Kommunfullmäktige för denna summa inom nuvarande budget.   

Förvaltningens analys och slutsatser 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen är positiva till e-förslaget och tycker att det är bra med initiativ för att 
skapa meningsfulla aktiviteter på fritiden och främja möjlighet till rörelse för barn och unga.    
 
Detta område ligger mellan sporthall och skola och kan ses som en förlängning av skolgården och kan 
således nyttjas både under skoltid och på fritiden, därför föreslår förvaltningen att nämnden överlåter 
till kommunstyrelsen att utreda vidare hur en multisportarena i Edsbro eventuellt kan finansieras och 
anläggas.   
 

Tidplaner 
- Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet den 16 september 2024 
- Kultur- och fritidsnämnden behandlar ärendet den 26 september 2024 
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Kommunstyrelsen 
Barn- och skolnämnden 
Avdelningschef bad- och idrott 
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